Thermal mass dryers
Essiccatori a massa termica
Energy Saving Dryers
Energy Saving Dryers - ESD Series
Thermal mass dryers / Essiccatori a massa termica
Rev. 00/2023	 Energy Saving Dryers - ESD series	 25
Thanks to the innovative and patented
three-circuit heat exchanger (refrigerant,

Le prestazioni sono riferite sull’aria aspirata in condizioni FAD 20°C (68°F), 1 bar (14.5 psig), e nelle seguenti condizioni: Pressione di lavoro 7 bar (100 psig), punto di
rugiada 3°C (37,4°F), temperatura ambiente 25°C (77°F), temperatura ingresso aria compressa 35°C (95°F). Le connessioni NPT/ANSI sono disponibili su richiesta.
Model
Modello
Code
Codice
Connections
Connessioni
Flow rate
Portata
Nominal power consumption
Potenza nominale assorbita
ISO8573-1:2010
Classification
ClassificazioneBSP m³/h l/min CFM kW
ESD 54 08S.0054AG0
½”
54 900 32 0,24
Water content:
class 4
Contenuto d’acqua:
classe 4
Dewpoint
Punto di rugiada
°C °F
3 37,4
ESD 72 08S.0072AG0 72 1.200 42 0,32
ESD 108 08S.0108AG0
¾”
108 1.800 64 0,45
ESD 144 08S.0144AG0 144 2.400 85 0,51
ESD 180 08S.0180AG0
1”
180 3.000 106 0,54
ESD 240 08S.0240.G0 240 4.000 141 0,64
ESD 300 08S.0300.G0
1”½
300 5.000 177 0,79
ESD 360 08S.0360.G0 360 6.000 212 0,94
ESD 480 08S.0480.G0 480 8.000 282 1,03
ESD 660 08S.0660.G0
2”
660 11.000 388 1,28
ESD 780 08S.0780.G0 780 13.000 459 1,63
ESD 1000 08S.1000.G0 1.000 16.667 589 1,94
ESD 1500 08S.1500AG0
3”
1.500 25.000 883 2,46
ESD 1800 08S.1800AG0 1.800 30.000 1.059 2,92
ESD 2250 08S.2250AG0 2.250 37.500 1.324 3,68
ESD 2600 08S.2600AG0 2.600 43.333 1.530 4,69
ESD 3200 08S.3200BG0
DN 150
3.200 53.333 1.880 6,68
ESD 4200 08S.4200BG0 4.200 70.000 2.472 7,18
ESD 4800 08S.4800BG0 4.800 80.000 2.825 7,18
ESD 5300 08S.5300.G0 5.300 88.333 3.119 8,63
ESD 6000 08S.6000.G0 6.000 100.000 3.531 9,74
FC2 - Correction factor for inlet air temperature / FC2 - Fattore di correzione per temperatura ingresso aria
°C 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60
°F 41 50 59 68 77 86 95 104 113 122 131 140
FC2 2,20 2,00 1,80 1,60 1,40 1,20 1 0,85 0,71 0,58 0,49 0,42